1

МЭРИЯ ГОРОДА АРХАНГЕЛЬСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 14 апреля 2015 г.   № 1157р
О приватизации муниципального имущества
по ул.Химиков, д.13, корп.1, строен.1, пом.3-Н
В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о приватизации муниципального имущества муниципального образования "Город Архангельск", утвержденным решением Архангельского городского Совета депутатов от 31.05.2006 № 167, Прогнозным планом приватизации муниципального имущества муниципального образования "Город Архангельск" на 2015 год, утвержденным решением Архангельской городской Думы от 22.10.2014 N 172, и в связи с признанием аукциона по продаже муниципального имущества, назначенного на 27 марта 2015 года, несостоявшимся (протокол о признании претендентов участниками аукциона от 12.03.2015):
1. Осуществить продажу посредством публичного предложения нежилого помещения 1 этажа, номера на поэтажном плане 6-9, общей площадью 40,8 кв.м, кадастровый (или условный) номер 29-29-01/149/2012-410, по адресу: г.Архангельск, Северный территориальный округ, ул.Химиков, д.13, корп.1, строен.1, пом.3-Н.
2. Утвердить:

а) цену первоначального предложения  (с учетом НДС) – 611 000,00 рублей, в размере начальной цены несостоявшегося аукциона, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества на аукционе, в том числе НДС – 93 203,39 рубля;
б) минимальную цену предложения (цену отсечения) – 50 процентов начальной цены несостоявшегося аукциона, что составляет 305 500,00 рублей, в том числе НДС – 46 601,69 рубля;

в) шаг понижения – 10 процентов цены первоначального предложения, что составляет 61 100,00 рублей;

г) шаг аукциона – 50 процентов "шага понижения";

д) сумму задатка - 10 процентов цены первоначальной продажи имущества;

е) форму платежа: единовременно, в течение 10 банковских дней со дня заключения договора купли – продажи.
3.  Департаменту муниципального имущества мэрии города опубликовать информационное сообщение о проведении торгов в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов и на официальном информационном Интернет-портале муниципального образования "Город Архангельск".

4.  Контроль за исполнением распоряжения возложить на директора департамента муниципального имущества мэрии города Карпова С.В.

Мэр города

                  В.Н. Павленко